



ZZP.2380.18.2020

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Wymiana stolarki budowlanej w budynku położonym na terenie Oddziałów Prewencji Policji w Poznaniu**

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Zamawiający w specyfikacji oraz przedmiarze do przedmiotowego postępowania wymaga aby nowe drzwi aluminiowe zostały wykonane w klasie anty włamaniowej, odpowiednio RC2 drzwi D1, D2 i D4, w klasie RC4 drzwi D3. Według naszej wiedzy drzwi aluminiowe, tym bardziej dwuskrzydłowe, nie posiadają badań na klasę odporności na włamanie, a jedynie mogą być wykonane w podwyższonym standardzie, gdzie poszczególne elementy i akcesoria posiadają odpowiednie dokumenty które dopuszczają te produkty do zastosowania w budownictwie. W związku z powyższym proponujemy wykonanie drzwi w systemie ALUPROF MB70 wyposażone w następujące elementy, akcesoria:

- klamki stalowe z szyldem RC2,
- zamek listwowy z 3-punktowym ryglowaniem,
- wkładka klasy C,
- bolce antywyważeniowe na każdym skrzydle,
- zawiasy 3-skrzydłkowe,
- szyba w klasie P2 od zewnątrz, szyba bezpieczna ESG od wewnątrz - dotyczy drzwi D1, D2, D3. Drzwi D4 pełne- panele z blachy aluminiowej o grubości 2mm,
- skrzydła bierne ryglowane centralnie - zasuwnica,
- samozamykacz na skrzydle czynnym GEZE TS 2000.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie drzwi w powyższym standardzie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Do wyceny należy przyjąć wszystkie drzwi D1, D2, D3, D4 przeszklone w standardzie RC2, tj. wyposażone w:

- klamki stalowe z szyldem RC2,
- zamek listwowy z 3-punktowym ryglowaniem-wymagany certyfikat,
- wkładkę klasy c-wymagany certyfikat,
- bolce anty-wyważeniowe na każdym skrzydle w drzwiach d3,d4
- zawiasy 3-skrzydłkowe,
- szybę w klasie P2 od zewnątrz, szybę bezpieczna ESG od wewnątrz-dotyczy drzwi D3, D4 - wymagany certyfikat dla folii,
- szyba w klasie P1 - dotyczy drzwi D1, D2,
- skrzydła bierne ryglowane centralnie - zasuwnica,
- samozamykacz na skrzydle czynnym.

W pozostałym zakresie zgodnie z opisem zawartym w pliku „Wymagania techniczne dotyczące wymiany okien i drzwi”.

¹ podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)

Pytanie nr 2:

W wykazie stolarki okiennej, który jest umieszczony w Wymaganiach technicznych dotyczących wymiany okien i drzwi, jako jeden ze sposobów otwierania widnieje „FIX”. Prosimy o określenie czy Zamawiający ma przez to na myśli „stałe skrzydło” zamontowane w ramach bez okuć umożliwiających ich otwieranie? Z zestawienia graficznego stolarki okiennej wynika, iż wszystkie okna posiadają ruchome skrzydła.

Odpowiedź Zamawiającego:

Jako „FIX” Zamawiający ma na myśli „stałe skrzydło” zamontowane w ramach bez okuć umożliwiających ich otwieranie. Zamawiający ze względów praktycznych zdecydował, że nie wszystkie okna będą otwierane.

Do wyceny należy przyjąć ilość okien „FIX” zgodni z wykazem stolarki okiennej do wymiany zawartym w pliku „Wymagania techniczne dotyczące wymiany okien i drzwi”.

Pytanie nr 3:

W dokumentacji, Zamawiający określa klasę odporności na włamanie drzwi D3, na klasę RC4. Ze względu na konieczność utrzymania spójności systemowej z wcześniej wymienioną stolarką, pragniemy poinformować, iż nie da się wykonać drzwi aluminiowych w klasie RC4. Z naszych informacji wynika, iż nie ma na polskim rynku systemodawcy z przebadanymi drzwiami aluminiowymi w klasie RC4. Prosimy o zmianę klasy odporności na włamanie drzwi D3 na niższą, bądź wskazanie konkretnego systemodawcy, który ma przebadane takie rozwiązanie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4:

W przedmiarze brak jest pozycji dotyczących obróbek. W zakresach prac, opis obróbek sprowadza się do „*obróbka stolarki okiennej /drzwiowej*”. Prosimy aby zamawiający dodał pozycje dotyczące obróbek do przedmiaru, a także uszczegółowił zakres prac związany z obróbką. Umożliwi to rzetelną wycenę prac.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisem w pkt. XII.1 SIWZ przedmiar ma charakter pomocniczy.

Zamawiający uszczegóławia zakres prac związany z obróbką stolarki okiennej/drzwiowej:

Demontaż starej stolarki i złożenia jej na terenie budowy i ich wywóz:

- oczyszczanie otworu, w którym zostanie zamontowana stolarka, montaż surowy stolarki okiennej/drzwiowej
- ustawienie ram okiennych/drzwiowych w otworach, ich wypoziomowanie oraz wypionowanie,
- trwałe połączenie ościeżnic okiennych/drzwiowych ze ścianą za pomocą specjalnych śrub montażowych,
- wypełnienie szczeliny dylatacyjnej za pomocą pianki montażowej,
- założenie skrzydeł okiennych/drzwiowych i ich wyregulowanie.

Obróbka murarska stolarki okiennej/drzwiowej:

- usunięcie pianki montażowej wystającej poza lico ramy okiennej/drzwiowej,
- uzupełnienie masą tynkarską (drobnoziarnistą) ubytków pozostałych przy demontażu okien od strony wewnętrznej i zewnętrznej,
- przemycie nałożonej masy tynkarskiej.

Obróbka wykończeniowa wstępna stolarki okiennej/drzwiowej:

- usunięcie pianki montażowej wystającej poza lico ramy okiennej/drzwiowej,
- uzupełnienie masą tynkarską (drobnoziarnistą) ubytków pozostałych przy demontażu okien od strony wewnętrznej i zewnętrznej,
- założenie narożników aluminiowych, cokolowanie ościeży okiennych/drzwiowych.

Obróbka wykończeniowa końcowa stolarki okiennej/drzwiowej:

- wyszlifowanie ościeży okiennych,
- dwukrotne malowanie ościeży farbą emulsyjną.

Montaż parapetów zewnętrznych:

- prawidłowe osadzenie parapetu umożliwiające bezpieczne odprowadzenie wody deszczowej poza obręb ściany,
- przytwierdzenie parapetu do podłoża za pomocą pianki montażowej lub kleju montażowego.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający będzie żądał certyfikatu zgodności popartego badaniami wyrobu dla drzwi aluminiowych antywłamaniowych w klasie RC4 czy wystarczająca będzie deklaracja zgodności wystawiona w oparciu o badania systemu aluminiowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie nr 6:

W projekcie założono poszerzenie otworu drzwiowego dla drzwi D1 do wymiaru umożliwiającego wstawienie drzwi o szerokości 150 cm. W trakcie wizji lokalnej stwierdziliśmy, iż warunki na budowie (konstrukcja budynku) nie pozwolą na wstawienie drzwi szerszych niż 132 cm. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie drzwi o takim wymiarze?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Do wyceny należy przyjąć drzwi D1 o szerokości 132 cm.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje niżej określonych zmian w formularzu ofertowy stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ. W zestawieniu kosztów (część B formularza ofertowego) w tabeli dotyczące kalkulacji ceny:

- 1) kolumna nr 2 otrzymuje nazwę „Element robót”
- 2) w wierszu nr 19, w kolumnie nr 2 element robót otrzymuje nazwę „D3 klasa RC2”.

Formularz ofertowy po zmianach stanowi załącznik do niniejszego pisma i zostanie udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego - plik pn. „Załącznik nr 1 do SIWZ w wersji edytowalnej po zmianie z dnia 20.05.2020 r.”. Zmiany zostały oznaczone czcionką w kolorze zielonym.